
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 
 

KLASA: 400-01/24-01/07 

URBROJ: 2163-23-01/02-24/7 

Lanišće, 17. prosinca 2024. godine 

 
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05. 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.), članka 75. Zakona o sportu (“Narodne novine” 

broj 141/22.), članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(“Narodne novine” broj 83/22.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine 
Općine Lanišće”, broj 6/17. i “Službene novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 

22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 17. prosinca 2024. godine 
donosi 

 

 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I SPORTU 

OPĆINE LANIŠĆE ZA 2025. GODINU 
 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi i sportu Općine Lanišće za 2024. godinu 
utvrđuju se aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi i sportu te zaštiti 
sakralne baštineod značenja za općinu Lanišće kao i za njenu promociju na svim razinama 
suradnje. 

 
Programom se posebice potiče kulturno – umjetničko stvaralaštvo te akcije i 

manifestacije u kulturi i sportu koje doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti 
kao i donacija boćarskim klubovima na području Općine Lanišće koji svojim radom 
pridonose sportskom razvoju općine. 

 
Članak 2. 

Sredstva potrebna za ostvarivanje javnih potreba u kulturi i religiji za 2025. godinu 

osiguratće se iz poreznih prihoda, pomoći te ostalih prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u kulturi i religiji za 2025. 

godinuu iznosu od 170.677,00 eura rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 
- Ćićski zgončari, 
- Zarozgajmo na Ćićariji, 
- Tekuće donacije vjerskim zajednicama 

- Festival Encijan, 

- Festival šuma i šumskih plodova, 
- Obilježavanje 81. obljetnice spaljivanja šest kraških sela, 
- Manifestacije „Ćićarija bez granica“, 

- Ljetno kino na vrhima Ćićarije, 
- Dječje radionice bugarenja, 

- Brgudac Art&Samanj 



- Obilježavanje godišnjice mučeništva bl. Miroslava Bulešića, 
- Advent Vodice & Dane, 

- 1. Susret zgončara na Ćićariji, 
- Projekt „korizmena baština Istre“, 

- Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu (6. faza), 

- Sanacija krovne konstrukcije crkve Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama (2. faza), 

- Radovi na polikromnom oltaru iz 18. stoljeća u crkvi sv. Luke u Brgudcu, 

- Sanacija krovne konstrukcije sakristije crkve presvetog Trojstva u Brestu, 

- Revitalizacija prekogranične kulturne baštine Šavrink uz održivu turističku ponudu, 

akronim projekta „Šavrinke“. 
 

Planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u sportu za 2025. godinu u iznosu 

od 8.900,00 eura rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 
➢ Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 
➢ Tekuće održavanje MTB – single trail staze, 

➢ Uređenje nogometnog igrališta u Prapoćama. 
 

Članak 3. 

Temeljem utvrđenih potreba kulturnih i sportskih djelatnosti na području Općine 
Lanišće za 2025. godinu financirat će se programi i projekti udruga i organizacija koje obavljaju 
djelatnosti i aktivnosti iz područja kulture i sporta, a koji realizacijom programa i projekata 
zadovoljavaju javne potrebe lokalne samouprave i njenih mještana, utječu na poboljšanje 
kvalitete mještana, povećavaju broj aktivnosti kojima se mještani u svoje slobodno vrijeme 
mogu baviti, ali i obogaćuju turističku ponudu te potiču razvitak i promociju Općine Lanišće. 

 

Članak 4. 
Sredstva  u  iznosu  od  10.874,00  eura  izdvojena  su  za  manifestaciju  “Zarozgajmo  na 

Ćićariji”.Tom manifestacijom nastoji se očuvati tradicionalna vokalna baština cijele Hrvatske. 

 

Na području Općine Lanišće održavaju se još dva festivala i to Festival „ Encijan“ za kojeg 
je planirano 4.140,00 eura te Festival šuma i šumskih plodova u iznosu od 15.565,00 eura. 

 

U 2025. godini planirana su sredstva za 6. fazu Sanacije crkve sv. Luke u Brgudcu u iznosu od 

27.200,00 eura. Navedeni iznosi odnose se na radove te usluge stručnog nadzora. 

 

Za Sanaciju krovne konstrukcije crkve Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama (2. faza) u 2025. 

godini planiran je iznos od 25.000,00 eura. Planirani iznos odnosi se na same radove te usluge 

stručnog nadzora. 

 

Za maškare – Ćićskim zgončarima u 2025. godini planiran je iznos od 600,00 eura. 

Planirana je donacija od 1.300,00 eura vjerskim zajednicama. 

 

Za aktivnost „Obilježavanje 81. obljetnice spaljivanja šest kraških sela“ u 2025. godini planira 

se utrošiti iznos od 2.000,00 eura. 

 

Za manifestaciju Ćićarija bez granica planira se utrošiti 2.000,00 eura te za Ljetno kino na 

vrhima Ćićarije planira se utrošiti 1.600,00 eura. 

 

Za aktivnost Dječje radionice bugarenja planira se utrošiti 600,00 eura. Navedeni iznos odnosi 

se na ugovor o djelu voditeljici dječjih radionica bugarenja te reprezentaciju.. 

Pod aktivnost Brgudac Art&Samanj u 2025. godini planira se iznos od 1.500,00 eura 

 

Na aktivnost  Obilježavanje godišnjice  mučeništva  bl.  Miroslava Bulešića  u  2025.  godini 

planiran je iznos od 900,00 eura. Planirani iznos odnosi se na troškove reprezentacije. 



Za aktivnost Advent Vodice & Dane planira se utrošiti iznos od 500,00 eura, dok se za aktivnost 

Projekt „Korizmena baština Istre“ planira utrošiti 500,00 eura. 

 

Pod aktivnosti Radovi na polikromnom oltaru iz 18. stoljeća u crkvi sv. Luke u Brgudcu planira 

se utrošiti 25.300,00 eura. Navedeni iznos odnosi se na same troškove radova te uslugu stručnog 

nadzora. 

 

Za aktivnost Sanacija krovne konstrukcije sakristije crkve Presvetog Trojstva u Brestu planira 

se utrošiti iznos od 18.000,00 eura. Navedeni iznos odnosi se na same radove te uslugu stručnog 

nadzora. 

 

Za aktivnost  Revitalizacija prekogranične kulturne baštine Šavrink uz održivu turističku 

ponudu, akronim projekta „Šavrinke“ u 2025. godini planiran je iznos od 31.498,00 eura. Cilj 

projekta Šavrinke je oživjeti prekograničnu kulturnu baštinu Šavrinka s održivom turističkom 

ponudom, jačanje gospodarstva zaleđa Istre i razvoj odgovornog turizma. Valorizacijom baštine 

Šavrinka, razvojem strategije i akcijskog plana za uključivanje baštine u turizam, digitalizacijom 

rekreacijskih staza, alatima za provjeru održivosti proizvoda i uspostavljanjem pametnog lanca 

opskrbe zaleđa, poboljšat će se kvaliteta života posjetitelja, stanovnika i nositelja aktivnosti. 

Vrijednost projekta je milijun i 300 tisuća eura, od kojih se na Općinu Lanišće odnosi 59.430,00 

eura. Europska unija sufinancira projekt s 80%. Projekt traje tri godine, a vodeći partner projekta 

je tvrtka Agraria Kopar. Ostali partneri su: Općina Lanišće, Istarska županija, Agencija za ruralni 

razvoj Istre, Grad Kopar i Fakultet elektrotehnike iz Ljubljane. Navedeni iznos odnosi se na plaće 

službenica Jedinstvenog upravnog odjela, uredsko-administrativne troškove, troškove opreme i 

uređenja muzejske točke u Račjoj Vasi te sajam Šavrinka. 
 

U 2025. godini planirani iznos od 2.700,00 eura za utrošak proračunskih sredstava na aktivnost 
Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti isplaćivati će se sukladno potpisanim ugovorima i 

zahtjevima za isplatu  sredstava kojima prethodi raspisani natječaj  / javni poziv  za dodjelu 

sredstava iz proračuna Općine Lanišće. 
 

Planirano je 500,00 eura za tekuće održavanje MTB single trail staze na području Općine 

Lanišće. 
 

Pod aktivnosti Uređenje nogometnog igrališta u Prapoćama u 2024. godini planira se iznos od 

6.000,00 eura. 

 

Članak 5. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. i 4. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 

ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz 

planiranih aktivnosti u 2025. godini. 

 

Članak 6. 
Program javnih potreba u kulturi, religiji i sportu objavit će se u Službenim novinama Istarskežupanije i na 

web stranici Općine Lanišće  www.lanisce.hr, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Irena Šverko, v.r. 

http://www.lanisce.hr/


Stranica 1 

Vrijeme ispisa: 18:52:17 
Informatička 

obrada 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Lanišće 2, LANIŠĆE, BUZET 

OIB: 15350077714 

 

 

 

PRORAČUN / FIN. PLAN 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMIMA 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
420 32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 500,00 

419 32931 Reprezentacija 100,00 

Akt/projekt: 

A100505 

Zarozgajmo na Ćićariji 10.874,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.753,00 

431 32211 Uredski materijal 87,00 

429 32372 Ugovori o djelu 613,00 

427 32931 Reprezentacija 2.033,00 

432 32951 Upravne i administrativne pristojbe 20,00 

Izvor: 520 Pomoći 4.701,00 

436 32331 Elektronski mediji 2.275,00 

430 32353 Zakupnine i najamnine za opremu 2.402,00 

427 32931 Reprezentacija 24,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 3.420,00 

433 32399 Ostale nespomenute usluge 855,00 

428 32412 Naknade ostalih troškova 2.500,00 

 TROŠKOVI PRIJEVOZA  

427 32931 Reprezentacija 65,00 

Akt/projekt: 

A101398 

Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.300,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.300,00 

339 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.300,00 

Akt/projekt: 

A101409 

Festival Encijan 4.140,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.140,00 

439 32371 Autorski honorari 1.300,00 

Pozicija Račun Naziv računa Plan 

RAZDJEL: 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 179.577,00 

GLAVA: 00103 Jedinstveni upravni odjel 179.577,00 

Program: 1005 Program javnih potreba u kulturi i religiji 170.677,00 

Akt/projekt: Ćićski zgončari 600,00 

A100501   
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 600,00 

 



Stranica 2 

Vrijeme ispisa: 18:52:17 
Informatička 

obrada 

 

Akt/projekt:   Brgudac Art & Samanj 

A101469 

1.500,00 

 

443 32372 Ugovori o djelu 340,00 

352 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 

Izvor: 520 Pomoći 2.000,00 

440 32342 Iznošenje i odvoz smeća 160,00 

507 32353 Zakupnine i najamnine za opremu 500,00 

442 32399 Ostale nespomenute usluge 740,00 

438 32931 Reprezentacija 600,00 

Akt/projekt: 

A101426 

Festival šuma i šumskih plodova 15.565,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 220,00 

383 32342 Iznošenje i odvoz smeća 220,00 

Izvor: 520 Pomoći 9.275,00 

381 32334 Promidžbeni materijali 775,00 

382 32353 Zakupnine i najamnine za opremu 3.630,00 

508 32379 Ostale intelektualne usluge 2.370,00 

509 32392 Film i izrada fotografija 2.000,00 

384 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 6.070,00 

382 32353 Zakupnine i najamnine za opremu 3.270,00 

379 32931 Reprezentacija 800,00 

384 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 

Akt/projekt: 

A101441 

Manifestacija "Ćićarija bez granica" 2.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 

423 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 1.000,00 

423 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 

Akt/projekt: 

A101444 

Ljetno kino na vrhima Ćićarije 1.600,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 600,00 

437 32399 Ostale nespomenute usluge 600,00 

Izvor: 520 Pomoći 1.000,00 

437 32399 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 

Akt/projekt: 

A101454 

Dječje radionice bugarenja 600,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 100,00 

455 32931 Reprezentacija 100,00 

Izvor: 520 Pomoći 500,00 

456 32372 Ugovori o djelu 500,00 

Akt/projekt: 

A101463 

1. Susret zgončara na Ćićariji 1.600,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 600,00 

471 32931 Reprezentacija 600,00 

Izvor: 520 Pomoći 1.000,00 

472 32399 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 



Stranica 3 

Vrijeme ispisa: 18:52:17 
Informatička 

obrada 

 

 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.500,00 

475 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00 

Akt/projekt: 

A101476 

Obilježavanje godišnjice mučeništva bl. Miroslava Bulešića 900,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 900,00 

489 32931 Reprezentacija 900,00 

Akt/projekt: 

A101502 

Advent Vodice & Dane 500,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 500,00 

534 32399 Ostale nespomenute usluge 200,00 

533 32931 Reprezentacija 300,00 

Akt/projekt: 

A101503 

Obilježavanje 81. obljetnice spaljivanja šest kraških sela 2.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 500,00 

535 32399 Ostale nespomenute usluge 500,00 

Izvor: 520 Pomoći 1.500,00 

535 32399 Ostale nespomenute usluge 1.500,00 

Akt/projekt: 

A101504 

Projekt "Korizmena baština Istre" 500,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 500,00 

537 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 

Akt/projekt: 

K101357 

Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 27.200,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.250,00 

263 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 3.250,00 

 8 6. FAZA SANACIJE 3.250,00 

Izvor: 520 Pomoći 23.950,00 

263 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 23.950,00 

 8 6. FAZA SANACIJE 23.950,00 

Akt/projekt: 

K101419 

Sanacija krovne konstrukcije crkve Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama 25.000,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.000,00 

369 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 2.000,00 

 1 2. FAZA SANACIJE 2.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 23.000,00 

369 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 23.000,00 

 1 2. FAZA SANACIJE 23.000,00 

Akt/projekt: 

K101491 

Radovi na polikromnom oltaru iz 18. stoljeća u crkvi sv. Luke u Brgudcu 25.300,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.300,00 

519 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 2.300,00 

Izvor: 520 Pomoći 23.000,00 

519 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 23.000,00 

Akt/projekt: 

K101495 

Sanacija krovne konstrukcije sakristije crkve Presvetog Trojstva u Brestu 18.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 15.000,00 

526 32320 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.000,00 

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 3.000,00 



Stranica 4 

Vrijeme ispisa: 18:52:17 
Informatička 

obrada 

 

 

526 32320 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.000,00 

Akt/projekt: 

T101478 

Revitalizacija prekogranične kulturne baštine Šavrink uz održivu turističku ponudu, akronim 

projekta "Šavrinke" 

31.498,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 6.194,00 

492 31111 Plaće za zaposlene 2.409,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER 933,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA 1.476,00 

494 31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 120,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER - TOPLI OBROK 84,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA - TOPLI OBROK 36,00 

495 31213 Darovi 10,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER 10,00 

496 31212 Nagrade 39,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER - BOŽIĆNICA 25,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA - BOŽIĆNICA 14,00 

497 31211 Bonus za uspješan rad 123,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA 45,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER 78,00 

536 31212 Nagrade 39,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA - REGRES 14,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER - REGRES 25,00 

498 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 198,00 

499 32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 200,00 

493 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 206,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA 206,00 

500 32211 Uredski materijal 160,00 

522 32372 Ugovori o djelu 690,00 

521 32900 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600,00 

520 42273 Oprema 1.400,00 

Izvor: 523 Pomoći - Projekt Šavrinke INTEREG 25.304,00 

492 31111 Plaće za zaposlene 9.636,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER 3.733,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA 5.903,00 

494 31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 720,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER - TOPLI OBROK 336,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA - TOPLI OBROK 384,00 

495 31213 Darovi 39,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER 39,00 

496 31212 Nagrade 210,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA - BOŽIĆNICA 112,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER - BOŽIĆNICA 98,00 

497 31211 Bonus za uspješan rad 672,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA 358,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER 314,00 

536 31212 Nagrade 210,00 

 1 VODITELJ PROJEKTA - REGRES 112,00 

 2 FINANCIJSKI MENADŽER - REGRES 98,00 

498 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 794,00 

499 32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 800,00 

493 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 823,00 



Stranica 5 

Vrijeme ispisa: 18:52:17 
Informatička 

obrada 

 

 

 1 VODITELJ PROJEKTA 823,00 

500 32211 Uredski materijal 640,00 

522 32372 Ugovori o djelu 2.760,00 

521 32900 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.400,00 

520 42273 Oprema 5.600,00 

Program: 1006  Javne potrebe u športu 8.900,00 

Akt/projekt: Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 2.700,00 

A100601   
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.700,00 

63 

 

303 

38117 

 

38119 

Tekuće donacije građanima i kućanstvima 

BOĆARSKI KLUBOVI OPĆINE LANIŠĆE 

Ostale tekuće donacije 

LOVAČKO DRUŠTVO "ĆIĆARIJA" 

2.000,00 

 

700,00 

 
445 32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 500,00 

 

 
470 32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.700,00 

 

 

SVEUKUPNO 179.577,00 

Akt/projekt:  Uređenje nogometnog igrališta u Prapoćama 

A101466 

Izvor: 110  Opći prihodi i primici 

5.700,00 

5.700,00 

Akt/projekt:   Tekuće održavanje MTB - single trail staza 

A101446 

Izvor: 412  Komunalna naknada 

500,00 

500,00 


	JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I SPORTU
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE


